
EJECUCION ML PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2018

3RUPC O/.STO DENOMINACIÓN

l-

j

SERVICIOS NO PERSONALES

MANTEN1MIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

.SERVICTO COMERCIALES Y FINANCIEROS

; PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
t-,. — .-i, i,.—.,..— _. .i, _i ... — ....i,.. -. —....

í IMPUESTOS,DERECHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES
j —
i OTROS SERVK3OS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

-

H

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

i PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS. COMBUSTIBLES LUBRICAN

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

4OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

NVERSION FÍSICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCIÓN)

.._

TOTALES

UC CARLOS ROBERTO A

Director Financiero



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

SERVICIOS NO PERSONALES

No.

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

FECHA

29/10/2018

12/10/2018

12/10/2018

17/10/2018

17/10/2018

17/10/2018

18/10/2018

23/10/2018

23/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

18/10/2018

31/10/2018

10/10/2018

10/10/2018

31/10/2018

CÓDIGO

200-00

211-00

214-20

214-20

214-30

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-70

222-70

225-00

229-00

229-00

DENOMINACIÓN

SERVICIOS NO PERSONALES

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Trace ón y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Trace óny Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevac ón

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevac ón

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Espacios de Comunicación

Otros Alquileres

Otros Alquileres

BENEFICIARIO

ENEE

Hondutel

Hondutel

Celtel

Econo Rent A Car

Econo Rent A Car

Xplore Rent A Car

Golden Rent A Car S.De R.L.

Inversiones Globales S.A. De C.V.

Latín American Armored Rentáis S.A.

Econo Rent A Car

Econo Rent A Car

Lat n American Armored Rentáis S.A.

Latín American Armored Rentáis S.A.

Latín American Armored Rentáis S.A.

Express Rent S.A.

ProsistemS.De R.L.

Arcom Comunicaciones S. De R.L. De C.V.

Tm Global Communications S.A.

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Servitodo

IDENTIFICACIÓN

s/¡

08019995285054

08019995285054

s/i

08019002265835

08019002265835

08019007056250

08019014677650

05019001049333

08019014622440

08019002265835

08019002265835

08019014622440

08019014622440

08019014622440

08019016855093

08019008191658

08019003258445

08019011348118

08019006042676

08019995324372

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTU RE

d
\::==í=::::^
Vx^gso ^AQ^

LIC. CARLOS ROBERTO AN^LEZ fa¿ -^ \O

348,099.85

81,173.12

78,825.13

28,336.41

51,973.33

28,493.80

20,524.33

158,193.00

30,216.07

96,788.00

30,008.00

105,158.27

121,102.00

84,689.50

96,788.00

181,675.50

28,400.00

20,000.00

256,768.04

3,260.00

1,900.00

1852,372.35

Director Financie



¿fe

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE OCTUBRE, 2018

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

FECHA | CÓDIGO | DENOMINACIÓN

17/10/2018

30/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

11/10/2018

15/10/2018

16/10/2018

17/10/2018

24/10/2018

25/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

230-00

232-00

232-00

233-20

233-50

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

235-00

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Transporte,
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para

Computación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

BENEFICIARIO

Codimasa

Tecnicentro Evolution Car S.De R.L. De C.V.

Traversah

Micro Imágenes S.A. De C.V.

Bomohsa

Servicios De Protección Electrónicos

Aluminio Vidrio Y Comercio S.De R.L. De C.V.

Larach & Cia S.De R.L. De C.V.

Larach & Cia S.De R.L. De C.V.

Bomohsa

Ferretería Merco 5. De R.L. De C.V,

HinversaS.De R.L.

IDENTIFICACIÓN

08019002280228

08019005003890

08019995310871

08019995349540

05019003077924

08011979063353

08019016832627

08019000235234

08019000235234

05019003077924

06019008128560

08019010274550

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

L
1 i

LIC. CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANC

HÍSp)
AV^EZ FVÑÁNcmR° <^-JI

ERO\^,/C, ,03,^/

EJECUTADO

1,791.73

52,700.00

7,124.00

89,108.33

22,802.48

6,000.00

15,756.53

19,913.47

16,422.90

85,548.87

8,825.87

443,400.00

769,394.18



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE OCTUBRE, 2018

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

FECHA

09/10/2018

10/10/2018

30/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

15/10/2018

16/10/2018

16/10/2018

30/10/2018

29/10/2018

CÓDIGO

250-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

253-00

253-00

253-00

253-00

257-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones
y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones

y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones

y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones
y Reproducciones

Servicio de Internet

Atenciones Lucy

Productos Cruz AbadieS.A. DeC.V.

Transportes Molina S.De R.L.

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Serví Food

Atenciones Lucy

Servitodo

Riña Maritza Nuñez Mendoza

Serví Food

Servitodo

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Hondutel

IDENTIFICACIÓN

03071961000717

08019006042676

08019014651570

08019006042676

08019006042676

08011966004780

03071961000717

08019995324372

08161958000553

08011966004780

08019995324372

08019999408325

08019999408325

08019999408325

08019999408325

08019995285054

EJECUTADO

300.00

1,800.00

7,000.00

300.00

312.50

400.00

300.00

1,900.00

900.00

400.00

1,500.00

2,800.00

19,600.00

16,400.00

3,300.00

43,694.39

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE 100,906.89

LIC. CARLOS ROBERT]O A>
DIRECTOR FINANCIERO



bltca cíe Honduras, c.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAJES Y VIÁTICOS

MES OCTUBRE, 2018

NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

CÓDIGO

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

FECHA

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

DETALLE

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

COMISIONES VARIAS

DEPARTAMENTO

ATLÁNTICA

COLON

COMAYAGUA

COPAN

CORTES

CHOLUTECA

EL PARAÍSO

FCO. MORAZAN

GRACIAS A DIOS

INTIBUCA

ISLAS DE LA BAHÍA

LA PAZ

LEMPIRA

OCOTEPEQUE

OLANCHO

SANTA BARBARA

VALLE

YORO

OTROS

VARIAS

TOTAL

181,876.94

103,929.68

129,912.10

155,894.52

467,683.56

207,859.36

129,912.10

493,665.98

25,982.42

77,947.26

25,982.42

51,964.84

129,912.10

25,982.42

155,894.52

181,876.94

77,947.26

207,859.36

1658,615.29

890,244.05

TOTAL EJECUTADO VIÁTICOS NACIONALES ^̂ Ü̂EÜEEIEl

1 261-20 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 VARIOS S/N | 89,305.00

TOTAL PASAJES AL EXTERIOR •

1 262-20 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 VARIOS S/N

TOTAL VIÁTICOS AL EXTERIOR

247,558.31

247,558.31

TOTAL VIÁTICOS

LIC. CARLOS ROBERTO AV1C

DIRECTOR FINANCIERO

5717,806.43



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE OCTUBRE, 2018

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No.

l

2

3

4

FECHA

10/10/2018

16/10/2018

16/10/2018

18/10/2018

CÓDIGO

290-00

291-00

291-00

291-00

291-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Covelasa

Papelera Calpules 5.A. De C.V.

Transportes Paez

Joyería C.M.C.B.

IDENTIFICACIÓN

08019999406565

05019000040204

s/i

08011966073769

EJECUTADO

14,488.87

9,995.53

35,000.00

74,520-00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE 134,004.40

1

LIC.

Vít HiC)
CARLOS ROBER

x^sO N^^x
\/^V- * 'OXxY/cr -^ •¿\Z D1KLCTOR '¡I

DIRECTOR
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE OCTUBRE, 2018

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

No.

1

2

3

FECHA

19/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

CÓDIGO

390-00

391-00

391-00

394-00

DENOMINACIÓN

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utensilios de Cocina y Comedor

BENEFICIARIO

Lavandería De Honduras S.De
R.L.

LeoplastS.DeR.L

Leoplast S.De R.L

IDENTIFICACIÓN

08019002276192

08019004002160

08019004002160

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE, 2018

EJECUTADO

5,913.11

12,660.00

6,171.00

24,744.11

LIC. CARLOS ROBERT1O AVILEZDiRECTOR
^ > FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIEROS^,, ~°'



t ires o

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

No.

1

2

FECHA

17/10/2018

CÓDIGO

330-00

333-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

Productos de Artes Gráficas Coimex

IDENTIFICACIÓN

08019006043935

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

EJECUTADO

36,000.00

36,000.00

LIC. CARLOS ROBERTO A

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

No.

1

2

FECHA

Oct, 2018

Oct, 2018

CÓDIGO

350-00

356-10

356-20

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

Gasolina

Diesel

Super Gasolinera Suyapa

Super Gasolinera Suyapa

IDENTIFICACIÓN

08011934008297

08011934008297

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

EJECUTADO

44,744.01

263,838.84

308,582.85

L£1
LIC. CARLOS ROBER O

DIRECTOR FINANCIERO



-i*
fcv

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

NO.

1

FECHA

11/10/2018

CÓDIGO

360-00

369-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

Otros Productos Metálicos

TOTAL EJECUTADO

3
EN EL
|

1
d

Gecko Pre Press S.De R.L
De C.V.

IDENTIFICACIÓN

08019014667952

EJECUTADO

20,390.00

MES DE OCTUBRE

•I-J\wj
y^f^
JK ^>NP id

"Tv L-̂ %--̂ .'

\O

DIRECTOR FINANCIERO^""



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. FECHA CÓDIGO DENOMINACIÓN BENEFICIARIO IDENTIF

340-00 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

1 26/10/2018 344-00 Llantas y Cámaras de Aire Llantas Y Riñes S.De R.L 0801901

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE

1 ¡ J

CACION EJECUTADO

4698717 5,217.39

5,217.39

LIC. CARLOS ROBERTO A\ÍILEZ D̂ ¡£ÍÓR II

DIRECTOR FINANCIEROS A FINANCIERO - / /
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Kjctc.LotA.al

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES OCTUBRE, 2018

TEXTILES Y VESTUARIOS

No.

1

2

FECHA

12/10/2018

12/10/2018

CÓDIGO

320-00

322-00

322-00

DENOMINACIÓN

TEXTILES Y VESTUARIOS

Confecciones Textiles

Confecciones Textiles

TOTAL EJECUTADO EN

L

BENEFICIARIO

Perlas S. De R.L.

Perlas S.DeR.L.

IDENTIFICACIÓN

08019998392321

08019998392321

£L MES DE OCTUBRE

jj
<

\. v* , . **- / \ N" y> l^í \O

17,300.00

1,800.00

19,100.00

DIRECTOR



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE USO

OCTUBRE, 2018

No.

1

2

3

4

FECHA

15/10/2018

18/10/2018

30/10/2018

31/10/2018

CÓDIGO

400-00

426-00

425-00

426-00

426-00

DENOMINACIÓN

BIENES EN USO

Equipos para Computación

Equipo de Comunicación y

Señalamiento

Equipos para Computación

Equipos para Computación

BENEFICIARIO

Acosa

Axcess

Inversiones Zuniga S.De R.L.

Acosa

IDENTIFICACIÓN

05019995108892

08019002268574

08019002266900

05019995108892

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE EN BIENES DE USO

EJECUTADO

8,647.83

15,634.78

70,200.00

9,035.26

103,517.87

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE CONSTRUCCIÓN
OCTUBRE, 2018

No.

1

FECHA

OCTUBRE

CÓDIGO

400-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

BIENES DE CONSTRUCCIÓN

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construcción. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE EN BIENES DE CONSTRUCCIÓN

LIC. CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCIERO


